[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.06.2021 № ПОС.03-1048/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 17.03.2020 № ПОС.03-0424/20

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лица, замещающего муниципальную должность
в Администрации г. Переславля-Залесского на постоянной
основе, и членов его семьи на официальном сайте органов
местного самоуправления г. Переславля-Залесского и
предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020     № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 17.03.2020 № ПОС.03-0424/20 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность в Администрации г. Переславля-Залесского на постоянной основе, и членов его семьи на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями от 27.04.2020 № ПОС.03-0739/20) (далее - Порядок) следующие изменения:
1) в наименовании слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»; слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
2) в пункте 1 слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»; слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;

3) в приложении к постановлению:
а) в наименовании слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»; слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
б) в пункте 1 слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»; слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
в) в пункте 2 слова «лицо, замещающее муниципальную должность в Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность в Администрации города Переславля-Залесского»; слова «лица, замещающего муниципальную должность в Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность в Администрации города Переславля-Залесского»;
г) в пункте 3:
в абзаце первом слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;
д) в пункте 3<1> слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
е) в пункте 4 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
ж) в пункте 6:

в абзаце первом слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в абзаце втором слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
з) в пункте 8 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»; слова «управлением делами и кадрами Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «управлением делами, по работе с Думой и Общественной палатой Администрации города Переславля-Залесского»;

и) в пункте 9 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

4) в приложении к Порядку:

а) в ссылке 1 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;

б) в ссылке 2 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава города  Переславля-Залесского

      И.Е. Строкинова